ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 26.04.2012 № 149/231

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области

от 26.04.2012 № 149/231 «О предоставлении субсидий местным бюджетам из

областного бюджета на выделение земельных участков из земель сельскохо

зяйственного назначения в счет невостребованных земельных долей и (или)

земельных долей, от права собственности на которые граждане отказались»

(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской об

ласти от 09.10.2012 № 174/602, от 24.12.2012 № 188/824, от 03.07.2013

№ 215/383, от 13.08.2013 № 222/491, от 16.12.2013 № 240/852, от 29.01.2014

№ 245/31, от 03.03.2014 № 251/142, от 17.02.2015 № 25/84, от 15.09.2015

№ 60/593) следующие изменения:

1.1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий местным

бюджетам из областного бюджета на выделение земельных участков из земель

сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных земельных долей

и (или) земельных долей, от права собственности на которые граждане отказа

лись, утвержденный вышеуказанным постановлением, заменив по всему тек

сту слово «департамент» словом «министерство» в соответствующем падеже.

1.2. Дополнить пунктом 2-̂ 4 следующего содержания:

«2-4. Утвердить распределение в 2016 году субсидий местным бюдже

там из областного бюджета на выделение земельных участков из земель сель-

2

скохозяйственного назначения в счет невостребованных земельных долей

и (или) земельных долей, от права собственности на которые граждане отказа

лись, согласно приложению № 4».

1.3. Дополнить распределением в 2016 году субсидий местным бюдже

там из областного бюджета на выделение земельных участков из земель сель

скохозяйственного назначения в счет невостребованных земельных долей

и (или) земельных долей, от права собственности на которые граждане отказа

лись, согласно приложению.

1.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Председателя Правительства области, министра сельского хозяйства и продо

вольствия Кировской области Котлячкова А.А.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования, за исключением подпунктов 1.2 и 1.3 пункта 1

постановления, которые вступают в силу с 01.01.2016.

Губернатор -
Председатель Правительства
Кировской области H.IO. Белых

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства
Кировской области
от 25/12.£сИ5 № ^б/&9о

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2016 году субсидий местным бюджетам из областного бюджета

на выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного
назначения в счёт невостребованных земельных долей и (или) земельных

долей, от права собственности на которые граждане отказались

№ Наименование муниципальных районов, Сумма
п/п городских округов и поселений (тыс. рублей)

1 Арбажский район - всего 130,1
в том числе Шембетское сельское поселение 130,1

2 Верхошижемский район - всего 128,3
в том числе Сырдинское сельское поселение 128,3

3 Вятскополянский район - всего 100,8
в том числе Чекашевское сельское поселение 100,8

4 Даровской район - всего 127,7
в том числе Лузянское сельское поселение 127,7

5 Кикнурский район - всего 199,9
в том числе Кикнурское сельское поселение 199,9

6 Кильмезский муниципальный район - всего 157,2
в том числе Вихаревское сельское поселение 157,2

7 Кирово-Чепецкий район - всего 106,3
в том числе Чувашевское сельское поселение 106,3

8 Котельничский район - всего 160,5
в том числе Юбилейное сельское поселение 160,5

9 Лебяжский район - всего 112,5
в том числе Михеевское сельское поселение 112,5

10 Малмыжский район - всего 341,2
в том числе

10.1 Калининское сельское поселение 162,0
10.2 Болыпекитякское сельское поселение 179,2
11 Орловский район Кировской области - всего 142,9

в том числе Орловское сельское поселение 142,9
12 Пижанский район - всего 108,8

в том числе Ижевское сельское поселение 108,8

2

№
п/п

Наименование муниципальных районов,
городских округов и поселений

Сумма
(тыс. рублей)

13 Санчурский район - всего 170,9
в том числе Шишовское сельское поселение 170,9

14 Советский район Кировской области - всего 214,8
в том числе Лесниковское сельское поселение 214,8

15 Тужинский район - всего 117,6
в том числе Михайловское сельское поселение 117,6

16 Унинский район - всего 56,0
в том числе Елганское сельское поселение 56,0

17 Уржумский муниципальный район - всего 339,4
в том числе Уржумское сельское поселение 339,4

18 Фаленский район - всего 119,7
в том числе Талицкое сельское поселение 119,7

19 Яранский район - всего 265,4
в том числе

19.1 Салобелякское сельское поселение 105,6
19.2 Знаменское сельское поселение 159,8

Итого 3 100,0